2

[image: Герб_2004]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕФТЕЮГАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.02.2021
	№ 170-па-нпа

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации
Нефтеюганского района от 24.10.2016 № 1732-па-нпа «Об утверждении
порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию
задолженности по платежам в бюджет Нефтеюганского района»

В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2016 № 393
«Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной
к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Нефтеюганского района от 24.10.2016 № 1732-па-нпа «Об утверждении порядка принятия решений
о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Нефтеюганского района» следующие изменения:
1.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Состав комиссии по поступлению, выбытию активов администрации Нефтеюганского района утверждается распоряжением администрации Нефтеюганского района.».
1.2. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. По результатам рассмотрения вопроса о признании задолженности
по платежам в бюджет безнадежной к взысканию Комиссия принимает путем открытого голосования простым большинством голосов председателя, секретаря,   членов комиссии, присутствующих на заседании комиссии, одно из следующих решений:
· признать задолженность по платежам в бюджет Нефтеюганского района безнадежной к взысканию;
· отказать в признании задолженности по платежам в бюджет Нефтеюганского района безнадежной к взысканию.
В случае равенства голосов, голос председателя Комиссии является решающим.».
1.3. Пункты 13 и 14 изложить в следующей редакции:
«13. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем и секретарем Комиссии. При заочном проведении заседания голосование оформляется опросным листом.
Не позднее следующего рабочего дня после проведения заседания Комиссии готовится проект решения о признании безнадежной к взысканию задолженности
по платежам в бюджет Нефтеюганского района (далее – проект решения).
14. На основании проекта решения администраторы доходов бюджета
в течении 5 рабочих дней с даты подготовки проекта решения принимают решение
о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Нефтеюганского района, которое оформляется актом и утверждается руководителем администратора доходов бюджета Нефтеюганского района.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в газете «Югорское обозрение» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяет своё действия на правоотношения, возникшие
с 01.12.2020.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителей главы Нефтеюганского района по направлениям деятельности.

Глава района							Г.В.Лапковская
image1.jpeg